UBND TỈNH AN GIANG

SỞ CÔNG THƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /TT-SCT
	An Giang, ngày      tháng 02 năm 2026.

TỜ TRÌNH

Ban hành các văn bản liên quan đến việc triển khai lộ trình
áp dụng tỷ lệ phối trộn nhiên liệu sinh học với nhiên liệu truyền thống trên địa bàn tỉnh An Giang

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang

Căn cứ Quyết định số 46/2025/QĐ-TTg ngày 11/12/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 53/2012/QĐ-TTg ngày 22 tháng 11 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành lộ trình áp dụng tỉ lệ phối trộn nhiên liệu sinh học với nhiên liệu truyền thống;
Căn cứ Thông tư số 50/2025/TT-BCT ngày 07 tháng 11 năm 2025 của Bộ Công Thương quy định lộ trình áp dụng tỷ lệ phối trộn nhiên liệu sinh học với nhiên liệu truyền thống tại Việt Nam.
Thực hiện Công văn số 611/VP-KT ngày 12 tháng 01 năm 2026 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về xây dựng Quyết định về việc bải bỏ toàn bộ Quyết định số 502/QĐ-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang.
Sở Công Thương đã chủ trì xây dựng dự thảo Quyết định và dự thảo Kế hoạch quy định lộ trình áp dụng tỷ lệ phối trộn nhiên liệu sinh học với nhiên liệu truyền thống trên địa bàn tỉnh An Giang và gửi lấy ý kiến của …….. sở, ngành liên quan, địa phương và …….doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh An Giang. Đến nay, đã nhận được ý kiến góp ý bằng văn bản của …../….. đơn vị. Sở Công Thương đã tổng hợp, tiếp thu và hoàn chỉnh dự thảo dự thảo Quyết định và dự thảo Kế hoạch theo các ý kiến góp ý.
Sở Công Thương kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành các văn bản liên quan đến việc triển khai lộ trình áp dụng tỷ lệ phối trộn nhiên liệu sinh học với nhiên liệu truyền thống trên địa bàn tỉnh An Giang như sau:

1. Quyết định bãi bỏ Bãi bỏ Quyết định số 502/QĐ-UBND ngày 03/3/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc ban hành Kế hoạch triển khai lộ trình áp dụng tỷ lệ phối trộn nhiên liệu sinh học với nhiên liệu truyền thống trên địa bàn tỉnh An Giang.

2. Kế hoạch triển khai lộ trình áp dụng tỷ lệ phối trộn nhiên liệu sinh học với nhiên liệu truyền thống trên địa bàn tỉnh An Giang theo quy định tại Thông tư số 50/2025/TT-BCT ngày 07 tháng 11 năm 2025 của Bộ Công Thương quy định lộ trình áp dụng tỷ lệ phối trộn nhiên liệu sinh học với nhiên liệu truyền thống tại Việt Nam.
(Đính kèm dự thảo Quyết định, dự thảo Kế hoạch, bảng tổng hợp ý kiến góp ý và các văn bản đóng góp ý kiến của các Sở, ngành, địa phương liên quan).
	Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLTM.

	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thống Nhất

Dự thảo